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2.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

Descrição Percentual Valor

     No dia 02 de outubro de 2016, o Presidente da Junta Eleitoral da 42ª Zona Eleitoral - SANTA

CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação

verificada no 1º Turno da Eleições Municipais 2016, emitiu o presente Relatório do Resultado da

Totalização do município MELEIRO, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada

seção eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de MELEIRO

1.3. Total de seções não instaladas 0

2.1.4. Seções anuladas

0

0

182.1. Seções que funcionaram

2.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

19

0

18

1.2. Total de seções (mesas receptoras de votos)

2.1.3. Seções não apuradas

11.1. Total de seções agregadas

18

91,41 %

2.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

2.2. Eleitorado apto a votar

2.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

2.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

2.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

2.3. Comparecimento

2.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

0

5.936

0

0

5.936

510

5.426

5.426

8,59 %

2.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

2.3.3. Votantes nas seções anuladas

2.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

2.4. Abstenção

0

0

0

510

2.5. Totalização

2. Eleição Majoritária

1. Seções do município

96,70 %

0,77 %

2,52 %

0,00 %

2.5.1. Votos apurados - Prefeito

a) Votos válidos

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados

5.426

42

137

0

5.247

e) Votos anulados e apurados em separado 0,00 % 0
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0

3.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

18

Relatório do Resultado da Totalização

Descrição Percentual Valor

Resumo Geral do Município de MELEIRO

5.936

91,41

0

3.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

0

0

0

3.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.3.3. Votantes nas seções anuladas

3.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

3.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

510

3.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

3.1.3. Seções não apuradas

3.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

0

3.4. Abstenção

3.1.4. Seções anuladas

3.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

3.1. Seções que funcionaram

5.426

3.2. Eleitorado apto a votar

0

8,59

0

5.426

18

3. Eleição Proporcional

3.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

510

0

5.936

3.3. Comparecimento

3.5. Totalização

97,64

1,00

1,36

0,00

3.5.1. Votos apurados - Vereador

a) Votos válidos (nominais + legenda)

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

5.426

5.298

54

74

0

Votos nominais 93,68 5.083

Votos de legenda 3,96 215

4. Quantidade de recursos interpostos

     Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e

partidário, bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

     Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o MM(a) Juiz(a)

Presidente da 1ª Junta Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos

políticos e coligações presentes.

5. Quantidade de impugnações

0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

__________________________________________

0

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

15.936 181982112 - MELEIRO

Não existem dados para este relatório.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

15.936 181982112 - MELEIRO

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

11-PP Situação % válidosVotos % comparec.

LILIAN ISANA GONÇALVES ROCHA OENNING

11 - ROGERIO ANTONIO CASAGRANDE JUNIOR Não eleito716   13,20   13,65

12-PDT / 15-PMDB / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

EDOIR COSTA

55 - SANTINA IZE ROSA Não eleito2.209   40,71   42,10

40-PSB / 45-PSDB / 25-DEM Situação % válidosVotos % comparec.

ROGILDO BORDIGNON

40 - EDER MATTOS Eleito2.322   42,79   44,25*

(   2,52%)

42

5.247

(   0,77%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(   8,59%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  91,41%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 510

Resultado em 02/10/2016 18:54:20, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

18

137

(   0,00%)

5.426

(  96,70%)

( 100,00%)

5.426

Votos válidos:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

**0 (   0,00%)Votos anulados:

Cargo: Vereador

11-PP Situação % válidosVotos % comparec.

11011 - JONAS COSTA OSTETTO Eleito por QP359    6,62    6,78*

11111 - MARIA ONDINA ESPINDOLA CALDAS

PELEGRINI

Eleito por

média
177    3,26    3,34*

11152 - JOSE MANENTI Suplente164    3,02    3,10

11123 - MARILENA ALEXANDRE LONGARETTI Suplente161    2,97    3,04

11333 - NATIVAL JOSE RECCHIA Suplente125    2,30    2,36

11610 - PEDRO DUARTE Suplente108    1,99    2,04

12-PDT / 15-PMDB / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

55130 - MIGUEL IZE ROSA Eleito por QP288    5,31    5,44*

55510 - JOELCIO FERNANDES Eleito por QP220    4,05    4,15*

15555 - GÉSSICA BRISTOT ZEFERINO Eleito por QP195    3,59    3,68*

55123 - VALDELIR SARTOR Suplente160    2,95    3,02

15123 - ADILSON ADRIANO FRAGA Suplente145    2,67    2,74

15915 - RENATA ROCHA COSTA Suplente141    2,60    2,66

15615 - EDIVÂNIO ALBANO MARTINS Suplente128    2,36    2,42

55555 - ANTONIO EDEMICIO TEIXEIRA Suplente120    2,21    2,27

55000 - ZENIR GABRIEL DA ROSA Suplente117    2,16    2,21

15015 - MARIA PAGNAN MARTINS Suplente88    1,62    1,66

12345 - JOSÉ FRANCISCO MERÊNCIO Suplente71    1,31    1,34

55500 - JANETE CARDOSO Suplente31    0,57    0,59

40-PSB / 45-PSDB / 25-DEM Situação % válidosVotos % comparec.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

15.936 181982112 - MELEIRO

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

40-PSB / 45-PSDB / 25-DEM Situação % válidosVotos % comparec.

40123 - ALENCAR DANIEL SALVARO Eleito por QP358    6,60    6,76*

45789 - JOSÉ ZANELATO BONFANTE Eleito por QP268    4,94    5,06*

45045 - FABIO LUIZ ANTUNES Eleito por QP228    4,20    4,30*

40133 - JOAO TARCILIO ROCHA NAZARIO Eleito por QP206    3,80    3,89*

40789 - ROSINEI PAULINO ROCHA Suplente196    3,61    3,70

45678 - ADAO MOREIRA Suplente156    2,88    2,94

45123 - CATARINA LAURINDO MACHADO Suplente144    2,65    2,72

40222 - ELOIR CORNEO Suplente140    2,58    2,64

40290 - MARCIO JOSE FERMO Suplente137    2,52    2,59

25123 - ELIXSANDRA DA SILVA MOTA Suplente123    2,27    2,32

40456 - JOVANA PETERLE Suplente84    1,55    1,59

40777 - JOACIR BRINA Suplente60    1,11    1,13

40234 - LUIZ EDGAR BRISTOT Suplente60    1,11    1,13

40480 - ELIANE BREMBATI ZEFERINO Suplente55    1,01    1,04

25456 - LEO VITOR PIROLA MENDONÇA Suplente45    0,83    0,85

45345 - PAULA SERAFIM PEDRO Suplente25    0,46    0,47

(   1,36%)

54

5.298

(   1,00%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(   8,59%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  91,41%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 510

Resultado em 02/10/2016 18:54:20, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

18

74

(   0,00%)

5.426

(  97,64%)

( 100,00%)

5.426

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 215

Votos nominais: 5083
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Anexo III - Resultado de votação - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

15.936 181982112 - MELEIRO

Município: 82112 - MELEIRO

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

ROGILDO BORDIGNON

40 - EDER MATTOS   42,79Eleito*   44,252.322

EDOIR COSTA

55 - SANTINA IZE ROSA   40,71Não eleito   42,102.209

LILIAN ISANA GONÇALVES ROCHA OENNING

11 - ROGERIO ANTONIO CASAGRANDE JUNIOR   13,20Não eleito   13,65716

Resultado em 02/10/2016 18:54:20, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   2,52%)

(   0,00%)

( 100,00%)

5.247 **

510

5.426

18

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(   8,59%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

137Votos nulos:

Total de votos apurados:

42 (   0,77%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

5.426

(  96,70%)

(  91,41%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

15.936 181982112 - MELEIRO

Município: 82112 - MELEIRO

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

11011 - JONAS COSTA OSTETTO    6,62Eleito por QP*    6,78359

40123 - ALENCAR DANIEL SALVARO    6,60Eleito por QP*    6,76358

55130 - MIGUEL IZE ROSA    5,31Eleito por QP*    5,44288

45789 - JOSÉ ZANELATO BONFANTE    4,94Eleito por QP*    5,06268

45045 - FABIO LUIZ ANTUNES    4,20Eleito por QP*    4,30228

55510 - JOELCIO FERNANDES    4,05Eleito por QP*    4,15220

40133 - JOAO TARCILIO ROCHA NAZARIO    3,80Eleito por QP*    3,89206

40789 - ROSINEI PAULINO ROCHA    3,61Suplente    3,70196

15555 - GÉSSICA BRISTOT ZEFERINO    3,59Eleito por QP*    3,68195

11111 - MARIA ONDINA ESPINDOLA CALDAS    3,26Eleito por

média
*    3,34177

11152 - JOSE MANENTI    3,02Suplente    3,10164

11123 - MARILENA ALEXANDRE LONGARETTI    2,97Suplente    3,04161

55123 - VALDELIR SARTOR    2,95Suplente    3,02160

45678 - ADAO MOREIRA    2,88Suplente    2,94156

15123 - ADILSON ADRIANO FRAGA    2,67Suplente    2,74145

45123 - CATARINA LAURINDO MACHADO    2,65Suplente    2,72144

15915 - RENATA ROCHA COSTA    2,60Suplente    2,66141

40222 - ELOIR CORNEO    2,58Suplente    2,64140

40290 - MARCIO JOSE FERMO    2,52Suplente    2,59137

15615 - EDIVÂNIO ALBANO MARTINS    2,36Suplente    2,42128

11333 - NATIVAL JOSE RECCHIA    2,30Suplente    2,36125

25123 - ELIXSANDRA DA SILVA MOTA    2,27Suplente    2,32123

55555 - ANTONIO EDEMICIO TEIXEIRA    2,21Suplente    2,27120

55000 - ZENIR GABRIEL DA ROSA    2,16Suplente    2,21117

11610 - PEDRO DUARTE    1,99Suplente    2,04108

15015 - MARIA PAGNAN MARTINS    1,62Suplente    1,6688

40456 - JOVANA PETERLE    1,55Suplente    1,5984

12345 - JOSÉ FRANCISCO MERÊNCIO    1,31Suplente    1,3471

40777 - JOACIR BRINA    1,11Suplente    1,1360

40234 - LUIZ EDGAR BRISTOT    1,11Suplente    1,1360

40480 - ELIANE BREMBATI ZEFERINO    1,01Suplente    1,0455

25456 - LEO VITOR PIROLA MENDONÇA    0,83Suplente    0,8545

55500 - JANETE CARDOSO    0,57Suplente    0,5931

45345 - PAULA SERAFIM PEDRO    0,46Suplente    0,4725
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

15.936 181982112 - MELEIRO

Município: 82112 - MELEIRO

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

Resultado em 02/10/2016 18:54:20, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   1,36%)

(   0,00%)

( 100,00%)

5.298 **

510

5.426

18

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(   8,59%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

74Votos nulos:

Total de votos apurados:

54 (   1,00%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

5.426

(  97,64%)

(  91,41%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

5.083

215
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Anexo IV - Cálculo do QE e QP

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

15.936 181982112 - MELEIRO

Cargo:Vereador

QUOCIENTE ELEITORAL (Q.E.)

9

589

Votos de legenda (C):

Quociente eleitoral (Q.E.) = (D)/(A) (E):

215

Vagas (A):

Votos nulos:

Votos válidos (nominais + legenda) (D):

Votos anulados e apurados em separado:

54Votos em branco:

5.083

74

0

5.298

Votos nominais (B):

QUOCIENTE PARTIDÁRIO (Q.P.)

    Q.P.
(D)/(E)Partido/Coligação

Votos
nominais

Votos
válidos (D)

Votos de
legenda (C)

Vagas
preenchidas

58,910% do Quociente eleitoral:

Candidatos
com 10% Q.E.

31.704PDT / PMDB / PSD 1.808104 311

11.094PP 1.13440 16

42.285PSB / PSDB / DEM 2.35671 413

5.298RESUMO 85.083 215

Resultado em 02/10/2016 18:54:52, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Votos válidos (D) = votos nominais (B) +  votos de legenda (C).

Q.E. = Quociente Eleitoral
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Anexo V - Cálculo de distribuição de sobras

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

15.936 181982112 - MELEIRO

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Q.P. + vagas média + 1)

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:1ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PDT / PMDB / PSD 1.704 104 1.808 3 0       452,0000000000000008

PP 1.094 40 1.134 1 0       567,0000000000000005 *

PSB / PSDB / DEM 2.285 71 2.356 4 0       471,2000000000000009

Resultado em 02/10/2016 18:54:52, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário.

* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.

Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não

ganharam vaga.
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Anexo VI - Resumo de distribuição de vagas

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

15.936 181982112 - MELEIRO

Quociente eleitoral: 589

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Total de
vagas

1.704 104 1.808 3 0 3PDT / PMDB / PSD

1.094 40 1.134 1 1 2PP

2.285 71 2.356 4 0 4PSB / PSDB / DEM

9Resumo 5.083 215 5.298 8 1

Q.P. = Quociente Partidário.

Resultado em 02/10/2016 18:54:52, sujeito a modificações.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

15.936 181982112 - MELEIRO

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

11-PP Situação % válidosVotos % comparec.

11152 - JOSE MANENTI Suplente164    3,02    3,10

11123 - MARILENA ALEXANDRE LONGARETTI Suplente161    2,97    3,04

11333 - NATIVAL JOSE RECCHIA Suplente125    2,30    2,36

11610 - PEDRO DUARTE Suplente108    1,99    2,04

12-PDT / 15-PMDB / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

55123 - VALDELIR SARTOR Suplente160    2,95    3,02

15123 - ADILSON ADRIANO FRAGA Suplente145    2,67    2,74

15915 - RENATA ROCHA COSTA Suplente141    2,60    2,66

15615 - EDIVÂNIO ALBANO MARTINS Suplente128    2,36    2,42

55555 - ANTONIO EDEMICIO TEIXEIRA Suplente120    2,21    2,27

55000 - ZENIR GABRIEL DA ROSA Suplente117    2,16    2,21

15015 - MARIA PAGNAN MARTINS Suplente88    1,62    1,66

12345 - JOSÉ FRANCISCO MERÊNCIO Suplente71    1,31    1,34

55500 - JANETE CARDOSO Suplente31    0,57    0,59

40-PSB / 45-PSDB / 25-DEM Situação % válidosVotos % comparec.

40789 - ROSINEI PAULINO ROCHA Suplente196    3,61    3,70

45678 - ADAO MOREIRA Suplente156    2,88    2,94

45123 - CATARINA LAURINDO MACHADO Suplente144    2,65    2,72

40222 - ELOIR CORNEO Suplente140    2,58    2,64

40290 - MARCIO JOSE FERMO Suplente137    2,52    2,59

25123 - ELIXSANDRA DA SILVA MOTA Suplente123    2,27    2,32

40456 - JOVANA PETERLE Suplente84    1,55    1,59

40777 - JOACIR BRINA Suplente60    1,11    1,13

40234 - LUIZ EDGAR BRISTOT Suplente60    1,11    1,13

40480 - ELIANE BREMBATI ZEFERINO Suplente55    1,01    1,04

25456 - LEO VITOR PIROLA MENDONÇA Suplente45    0,83    0,85

45345 - PAULA SERAFIM PEDRO Suplente25    0,46    0,47
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

15.936 181982112 - MELEIRO

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

40-PSB / 45-PSDB / 25-DEM Situação % válidosVotos % comparec.

(   1,36%)

54

5.298

(   1,00%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(   8,59%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  91,41%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 510

Resultado parcial em 02/10/2016 18:54:20, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

18

74

(   0,00%)

5.426

(  97,64%)

( 100,00%)

5.426

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 215

Votos nominais: 5083
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

15.936 181982112 - MELEIRO

Município: 82112 - MELEIRO

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

ROGILDO BORDIGNON

40 - EDER MATTOS   42,79Eleito*   44,252.322

Resultado em 02/10/2016 18:54:20, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   2,52%)

(   0,00%)

( 100,00%)

5.247 **

510

5.426

18

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(   8,59%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

137Votos nulos:

Total de votos apurados:

42 (   0,77%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

5.426

(  96,70%)

(  91,41%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

15.936 181982112 - MELEIRO

Município: 82112 - MELEIRO

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

11011 - JONAS COSTA OSTETTO    6,62Eleito por QP*    6,78359

40123 - ALENCAR DANIEL SALVARO    6,60Eleito por QP*    6,76358

55130 - MIGUEL IZE ROSA    5,31Eleito por QP*    5,44288

45789 - JOSÉ ZANELATO BONFANTE    4,94Eleito por QP*    5,06268

45045 - FABIO LUIZ ANTUNES    4,20Eleito por QP*    4,30228

55510 - JOELCIO FERNANDES    4,05Eleito por QP*    4,15220

40133 - JOAO TARCILIO ROCHA NAZARIO    3,80Eleito por QP*    3,89206

15555 - GÉSSICA BRISTOT ZEFERINO    3,59Eleito por QP*    3,68195

11111 - MARIA ONDINA ESPINDOLA CALDAS    3,26Eleito por

média
*    3,34177

Resultado em 02/10/2016 18:54:20, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   1,36%)

(   0,00%)

( 100,00%)

5.298 **

510

5.426

18

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(   8,59%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

74Votos nulos:

Total de votos apurados:

54 (   1,00%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

5.426

(  97,64%)

(  91,41%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

5.083

215
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Anexo IX - Resumo de votação dos partidos

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

15.936 181982112 - MELEIRO

Partido Votos de
legenda

%
comp.

%
válidos

Votos
nominais

%
comp.

%
válidos Total

%
comp.

%
válidos

Cargo: Vereador

11 - PP 40   0,75    0,76 0   0,00    0,00 40   0,75   0,76

11 - PP 0   0,00    0,00 1.094  20,44   20,65 1.094  20,44  20,65

12 - PDT 0   0,00    0,00 71   1,33    1,34 71   1,33   1,34

12 - PDT 7   0,13    0,13 0   0,00    0,00 7   0,13   0,13

15 - PMDB 19   0,36    0,36 0   0,00    0,00 19   0,36   0,36

15 - PMDB 0   0,00    0,00 697  13,02   13,16 697  13,02  13,16

25 - DEM 0   0,00    0,00 168   3,14    3,17 168   3,14   3,17

25 - DEM 3   0,06    0,06 0   0,00    0,00 3   0,06   0,06

40 - PSB 0   0,00    0,00 1.296  24,22   24,46 1.296  24,22  24,46

40 - PSB 51   0,95    0,96 0   0,00    0,00 51   0,95   0,96

45 - PSDB 17   0,32    0,32 0   0,00    0,00 17   0,32   0,32

45 - PSDB 0   0,00    0,00 821  15,34   15,50 821  15,34  15,50

55 - PSD 0   0,00    0,00 936  17,49   17,67 936  17,49  17,67

55 - PSD 78   1,46    1,47 0   0,00    0,00 78   1,46   1,47

Resumo 5.2985.083215
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Anexo X - Recursos e impugnações

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

15.936 181982112 - MELEIRO

Município: 82112 - MELEIRO

0042Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

MANOEL DONISETE DE SOUZA

0001


